
MUNICIPALIDAD DE TIGRE 
Secretaría de Gobierno 
Dirección de Despacho General y Digesto  

E11

 
EXPROPIACIONES

Copia para información pública. Válida para trámites sólo en caso de ser autenticada por la Dirección de Despacho General y Digesto  

ORDENANZA 2413/02 
CORRESPONDE EXPTE. 4112-24.552/02; HCD-13/02.- 

TIGRE, 16 de abril de 2002.- 
VISTO:  

La Ordenanza Nº 2413/02, sancionada por el Honorable Concejo 
Deliberante de Tigre, en Sesión Ordinaria del 9 de abril de 2002, que textualmente se 
transcribe: 

O R D E N A N Z A   

ARTICULO 1.-

  

Declárase de utilidad pública y sujetos a expropiación los predios que 
seguidamente se detallan para su posterior venta a los ocupantes, correspondientes a la 
Circunscripción III, Sección N, Quinta 36:  

Parcela

 

Interno

 

Dirección TITULAR Inscripción 
de dominio 

folios 

OCUPANTES 

1  Juana Azurduy  4078

 

Diez Marcelo Raúl y 
Diez Monica Viviana 

Mat.40019 Rojas Coronel Marta 
Elizabeth.Paraguaya.DNI 
1.864.423  

2  Juana Azurduy  4076

 

Diez Marcelo Raúl y 
Diez Monica Viviana 

Mat.40020 Pastorina Maciel Juan. 
Uruguaya.DNI. 
92.088.796  

3 (*)   Juana Azurduy  4058

 

Szachnowicz,León Folio 
1610/1962 

Manrique Faustina 
Arg. S/doc   

4(*)  Juana Azurduy  4042

 

Szachnowicz, León  Folio 
1610/1962 

Bochi,Carlos Oreste 
Arg.DNI 2.351.125 

8  a Juana Azurduy  4040

 

Martinez Castro Carlos 
José Maria   

Folio 2465/51

 

Fuentes Hipolito 
Arg. DNI.6.814.872   

b Cespedes 1290 Martinez Castro Carlos 
José Maria  

Folio 2465/51 Fernandez Gladys 
Concepción.s documento 
en trámite. Paraguaya.   

9  Cespedes 1270 Martinez Castro Carlos 
José Maria  

Folio 2465/51 Quiroga Jesús 
Alberto.Arg DNI 
27.794.448 

10  a Cespedes 1250 Martinez Castro Carlos 
José Maria  

Folio 2465/51 Torres, Roberto 
Mario.ArgDNI 
30.162.547 

b Cespedes 1244 Martinez Castro Carlos 
José Maria  

2465/51 Cardozo 
Inocencio.ArgDNI.8269.
856  

11  a Cespedes 1238 Kojdamanian Pedro  2094/61 Duarte Maria 
Celeste.Arg.29.171.267  

b Cespedes 1230 Kojdamanian Pedro  2094/61 Muñoz Silvio 
Alejandro.Arg.DNI 
26.532.399.  

12  Fomentistas 3971 Kojdamanian Pedro  2084/61 Martinez Ramón 
Horacio.Arg.DNI 
8.207.347. 

14  Fomentistas 3997 Costa José Andres Folio 666/59 Ledesma,Juan 
Carlos.Arg.DNI 
21.894.047  

15  a1 Fomentistas 4017 Szachnowicz,León  Folio 1610/62 Febre, Obdulia 
Beatriz.Arg.DNI.17.359.
600 

a2 Fomentistas 4021 Szachnowics, León  Folio 1610/62 Canteros Juana.Arg.DNI. 
22.821.559 

b1 Fomentistas 4025 Szachnowics, León  Folio 1610/62 Sarmiento Ramón Fabián 
Arg.DNI 22.122.007 



Parcela

 
Interno

 
Dirección TITULAR Inscripción 

de dominio 
folios 

OCUPANTES 

b2 Fomentistas 4029 Szachnowics, León  Folio 1610/62 Sarmiento,Marcos 
Ramón Arg.DNI 
14.979.945 

19 
19 

a Fomentistas 3971 Diez Marcelo y Diez 
Monica Viviana 

Mat.40.022 Machado Juan 
Ernesto.Arg.DNI 
21.573.122 

b San Isidro 1227 Diez, Marcelo y Diez 
Monica Viviana 

Mat.40.022 Pastorino,DuilioErnaldo.
Uruguayo.DNI.92.605.69
0. 

 

ARTICULO 2.-

  

Facúltase al Departamento Ejecutivo a adoptar las providencias 
necesarias para la imputación del gasto originado por la presente, quedando facultado para 
afectar ejercicios futuros como asimismo a realizar los trámites administrativos y legales 
correspondientes para el efectivo cumplimiento del artículo anterior.  

ARTICULO 3.-

 

Comuníquese al D.E., a sus efectos.-     

Por ello el Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las 
atribuciones conferidas por el artículo 108, inciso 2), de la Ley Orgánica de las 
Municipalidades.  

D E C R E T A   

ARTICULO_1.-  Promúlgase la Ordenanza Nº 2413/02.- 
ARTICULO_2.-

 

Refrende el presente Decreto el señor Secretario de Gobierno. 
ARTICULO_3.-

 

Dese al Registro Municipal de Normas. Publíquese. Por intermedio del 
Gestor Oficial incorpórese las valuaciones correspondientes. Por la Contaduría Municipal 
realícense las previsiones presupuestarias. Elévese a la Legislatura de la Provincia de 
Buenos Aires para la sanción de la Ley de expropiación acorde con lo dispuesto en la 
presente. Prosígase trámite por la Dirección General de Regularización Dominial.  
O595-13a 

B291  
Firmado: Ricardo Ubieto, Intendente. Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno.  

  Es impresión del original digitalizado conservado en archivo magnético en Despacho General y Digesto 
DECRETO N° 385/02 

  

(*) Parcelas 3 y 4 derogadas por Ordenanza 2558/03 



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.

http://www.daneprairie.com

